
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
CORPO POLIZIA MUNICIPALE

Via Taormina, 1 - 95037 S. Giovanni La Punta
email: poliziamunicipale@sglapunta.it - pec: poliziamunicipale@pec.sglapunta.it

,
Reg.Comando DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n.

del

o
Reg. Generale

Liquidazione F.E. 261/A del 03/04/2018 presentata da Safco Italia
srl per la fornitura di n.01 torre-faro per il Gruppo Comunale

Volontari Protezione Civile
CIG:[ZA7218DF14]

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M.

Premesso che con precedente determinazione dirigenziale n.158/Reg Comando de! 29/12/2017 e
n.1167/Reg Generale di pari data è stata autorizzata la fornitura dì n.01 torre-faro per il Gruppo Comunale
Volontari di Protezione Civile attraverso ordinativo sul MEPA formalizzando, all'uopo, apposito impegno di
Spesa n.825/2017 sul cap.1325-2 "Spese per materiale e attrezzature protezione civile"',

Considerato che con il predetto provvedimento si è altresì proceduto all'approvazione e trasmissione
dell'ODA n.4083863 relativo al kit torre faro Servolux SX26, presente sul MEPA alla categoria/lotto ''Tessuti,
indumenti (DPI e non), equipaggiamenti e attrezzature di sicurezza/difesa" e commercializzato dalla ditta Safco
Italia srl, avente importo di €1.050,00 oltre iva;

Dato atto che quanto ordinato è stato consegnato a questo Comando con D.D.T. n.318 del 03/04/2018,
introitato dall'Ente al prot. gen. 11964 del 09/04/2018, con le caratteristiche tecniche conformi all'ODA
citato;

Vista la F.E. n.261/A del 03/04/2018, presentata dalla predetta Safco Italia srl, introitata in data 19/04/2018
con prot. gen.13350 ed avente importo complessivo di €1.281,00 conforme all'ODA n.4083863;

Visto il codice identificativo di gara (CIG) attribuito dall'Autorità Nazionale Anticorruzione per la fornitura de
quo:lZA7218DF14l;

Vista la documentazione trasmessa dalla società relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell'ari
3 L. 136/2010 e s.m.i., introitata con prot. gen. 13916 del 24/04/2018, in atti depositata;

Visto il Documento Unico di Regolarità contributiva rilasciato dall'lnail con prot. 10686417 valido fino al
26/06/2018, introitato con prot.gen.13697 del 23/04/2018, in atti;

Ritenuto, pertanto, di procedere al pagamento della fattura sopra citata imputando la spesa sui residui
dell'impegno di spesa n.825/2017 assunto con PD 158/Reg Comando/2017 sul cap,1325-2 "Spese per
materiale e attrezzature protezione civile"',

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato sul
supplemento Ordinario della G.U.R.S. n. 20 del 09/05/2008;

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera della G.C. n. 18 del 21/02/2018;

Vista la deliberazione di C.C. n. 25 del 15/06/2017, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione 2017 -
Bilancio di Prev. Pluriennale 20 J 7/2019. Nota Integrativa al Bilancio ";

Vista la deliberazione di G.C. n. 70 del 20/06/2017, all'oggetto: "Approvazione PEG armonizzato 2017/2019";

Vista la deliberazione di C.C. n.39 del 29/11/2017, all'oggetto: "Variazione di Bilancio 2017 e Pluriennale
2017/2019 ai sensi dell'ari. 175 c.2 T.U.E.L. ";

Vista la deliberazione di G.C. n.137 del 06/12/2017, all'oggetto: "PEG armonizzato 2017/2019 dopo Variazione
dì Bilancio ai sensi dell'ari, 175 c.2 T. U.E.L "',



Dato atto che è stato pubblicato in Gazzetta Ufficiale (Serie Generale n.38 del 15/02/2018) il Decreto del
Ministero dell'Interno 09/02/2018 che stabilisce il differimento al 31/03/2018 del termine per l'approvazione
del Bilancio di previsione 2018/2020 da parte degli Enti Locali e che, come stabilito dal Decreto, ai sensi
dell'ari 163 e.3 TUEL gli EE.LL sono autorizzati all'esercizio provvisorio del Bilancio sino al 31/03/2018;

Vista la nota del Settore Finanze prot.307/Rag del 30/03/2018 con la quale si comunica che, nelle more
dell'adozione del Bilancio di Previsione 2018, l'Ente entra in gestione provvisoria;

Avuto presente l'ari 163 del D.Lgs 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs 118/2011 e dal D.Lgs
126/2014 che disciplina la gestione in esercizio provvisorio;

Dato atto che il parere di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria della spesa sono stati
espressi preventivamente alla definitiva adozione del presente provvedimento e sono riportati a tergo
intendendosi, quindi, inseriti ad ogni effetto di legge e che ai sensi dell'art.187 e.7 D.Lgs 267/2000 il
presente provvedimento, rispetta le regole di finanza pubblica in conformità a quanto disposto dall'ari 183,
comma 8 del d.lgs. 267/2000;

Visto l'ari 184 del D.Lgs 267/2000;

Visto il Decreto Sindacale n.15 del 04/08/2015;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito a norma del D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

Per quanto sopra esposto, di:
. liquidare l'importo di €1.281,00 iva compresa a saldo della F.E. n.261/A del 03/04/2018, introitata con

prot. generale 13350 del 19/04/2018, presentata dalla Safco Italia srl con sede in Gussago - 25064
(BS) Via B. Castelli 45/47/49, p.iva 02572790984, relativa alla fornitura di n.01 kit torre-faro mod.
Servolux SX26 per il Gruppo Comunale Volontari di Protezione Civile, di cui all'ODA n,4083863/2017
presso il MEPA, CIG: [ZA7218DF14], imputando la relativa spesa sui residui dell'impegno di spesa
n.825/2017 assunto con PD 158/Reg Comando/2017 sul cap. 1325-2 "Spese per materiale e
attrezzature protezione civile "',

• predisporre mandato di pagamento alla Safco Italia srl, con accredito presso Banco BPM SPA - iban:
IT15K 05034 55320 000000009360, per come indicato in fattura e sulla tracciabilità dei flussi
comunicata;

• confermare lo scrivente Dirigente Comandante P.M. quale Responsabile del procedimento ai sensi
degli artt. 4, 5 e 6 della legge 07/08/1990, n. 241 e s.m.i. nonché dell'ari 31 del D.Lgs 50/2016 e
s.m.i.;

dare esecuzione al procedimento con la presente disposto;

• pubblicare, ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, sull'Albo pretorio on-line come previsto
dall'ari 32 della legge 18/06/2009 n. 69 e l'inserimento nel sito web sezione atti amministrativi ai
sensi del comma 1 dell'ari 18 L.R. 22/2008 come modificato dall'ari 6 del[/Y-R' 11/2015, nonché
nella Sezione Amministrazione Trasparente ex D. Lgs. n. 33/2013;

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell'ari. 147 bis del D.Lgs n. 267/20QO/della regolarità tecnica
del presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti/dal/piano triennale della
prevenzione della corruzione e della trasparenza.

llComaridanjfeJP.I
(Comm. Roberto JCona)

IL SETTORE FINANZE
Visto per la liquidazione.

Il Rag\olftere Capo



FAX (095)7410717

SETTORE FINANZE
Cod. Fiscale 00453970873

*****AUegato all'atto*

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 08-05-2018

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTO DI LIQUIDAZIONE
(Art. 184 c.3 del DLgs. 267/00)

Capitolo 1325 Art.2 a RESIDUI 2017
Cod. Bil. (03.01-1.03.01.02.999) Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Denominato SPESE PER MATERIALE E ATTREZZATURE PROTEZIONE CIVILE

Stanziamento Assestato: 15.392,03 Impegnato: 15.392,03 Da Impegnare: 0,00

NUMERO

IMPEGNO

825 del 29-12-2017

EVENTUALE SUB-IMPEGNO

del

UQUIDAZIONE

CAUSALE FORNITURA MOTOPOMPA PER
L'ASPIRAZIONE DI ACQUE
SPORCHE, UNA TORRE FARO, UN
GENERATORE ELETTRICO A
SCOPPIO E DI UN CASSONE CON
SPONDE APRIBILI A DUE ASSI PER
IL GRUPPO COMUNALE
VOLONTARI PROTEZIONE CIVILI

KJRNlfURA MOK#*QMPA WR
UW$Mf*ftZK>MEP! *W*fc &
S*»ORCHE, UNA TORRE FARO, UN
6

1 PER 1 L
<3RUPRQ COMUNALE VOLONTARI

ATTO Provv.Dìrig.
n. 158 del 29-12-2017

Immed. Eseguibile/Esecutiva
n. del

IMPORTI AL
08-05-2018

10.004,19 0,00

6.106,29 0.00

Fornitore: SAFCO ITALIA S.R.L.

Importo della liquidazione 1.281,00

Numero
261 A

Data
03-04-2018

Fornitóre r
(961 4) SAFCO
ITALIA S.R.L.

Descrizione
FATTURA

Ufficio Nota ufficio Importo
1.281,00

Accertata la regolarità Contabile, l;
la Copertura Finanziaria, si espri

IL RESPONSABILE D/E

Parere sulla regolarità contabile
nibilità sulla Voce di Bilancio,

\RERE FAVOREVOLE (Art.49)

IZIO FINANZIARIO)

Totale da I

Parere sulla reg
Accertata la regolarità" Teci

competenza,si esprime PAR

( IL RESPONSAI

:ecnica
ATTO, per quanto di
•OREVOLE" {Art. 49).

.1 SERVIZIO)

1.281,00]


